
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI 

 

Registro Settore n. 275 del 25/07/2024 

 

Oggetto: Liquidazione alla Ditta Osanet s.r.l., per la fornitura del Software per la gestione dei 

Cantieri di Servizi (Ex Art. 15 comma 1 L.R. 3/16). 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CIG B21FC4FA6A 

Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  

 

Vista la Determina Dirigenziale Registro Settore n. 228 del 18/06/2024 e registro Generale n. 587 

del 19/06/2024 con la quale è stata affidata alla Ditta Osanet s.r.l., con sede legale in via Morgioni, 

104 – San Gregorio di Catania (CT), P. Iva: 03790350874, la fornitura del Software per la gestione 

dei Cantieri di Servizi (Ex Art. 15 comma 1 L.R. 3/16) nel Comune di Solarino, per mesi 12 

decorrenti dalla scadenza del Bando di selezione, per un importo complessivo di €. 791,98 iva 

inclusa;  

 

Appurato che dai dati forniti dal Software per la gestione dei Cantieri di Servizi è stata approvata 

con Determina Dirigenziale Registro Settore n. 273 del 23/07/2024 e Registro Generale n. 712 del 

23/07/2024 la garduatoria definitiva per l’ammissione dei soggetti ai Cantieri de quo; 

 

Vista la fattura presentata dalla Ditta Osanet s.r.l., per la fornitura del Software per la gestione dei 

Cantieri di Servizi (Ex Art. 15 comma 1 L.R. 3/16) nel Comune di Solarino, e precisamente: 

• Fattura n. 45 del 26/06/2024 dell’importo di € 791,78 acquisita al nostro Ente in data 

26/06/2024 prot. n. 8993; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento della fattura sopra menzionata, alla 

Ditta Osanet s.r.l., con sede legale in via Morgioni, 104 – San Gregorio di Catania (CT); 

 

Visto il DURC; 

 

Visto il D.Lgs. n° 267/2000 e la L.R. n° 30/2000 recante Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali e ss.mm.ii.; 

 

Visto il D.Lgs. n° 118/11 che introduce nuovi principi in materia di contabilità degli Enti locali, 

integrato e corretto dal D. Lgs. n° 126/2014; 

 

Visto l’O.R.EE.LL. e il relativo regolamento di esecuzione; 

 



Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di contabilità;  

 

 

PROPONE 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono interamente riportati: 

 

1. Di liquidare la fattura n. 45 del 26/06/2024 dell’importo di € 791,78 alla Ditta Osanet s.r.l., 

con sede legale in via Morgioni, 104 – San Gregorio di Catania (CT), al codice 

01-11-1-103/423 imp. 2024/500;   

 

2. Di cassare la somma di € 0,20 a titolo di economia di spesa; 

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ed avrà valore legale dopo la 

sua pubblicazione all’albo pretorio online. 

 

                                                                               

                                                     Il Responsabile del procedimento 
                                           Dott.ssa Giovanna Vasques 

                                        (firmato digitalmente ai sensi dell'ex D. Lgs 82/2005 e smi) 

 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  



RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


